
 
 

 

Prishtinë, 30.01.2025 

Për: Kuvendin e Punës dhe Statutar të FBK-së 
Nga: Këshilli Mbikëqyrës i FBK-së 
Lënda: Raport  
 
Të nderuar delegatë/e të Kuvendit të FBK-së, 
 
Në përputhje me mandatin e Këshillit Mbikëqyrës (KM) të Federatës së Basketbollit të Kosovës 
(FBK), i përbërë nga Dren Zatriqi (Kryetar), Adelina Cipa (Anëtare) dhe Leart Hoxha (Anëtar), siç 
parashihet me Statutin e FBK-së, dhe në respektim të Rregullores që rregullon funksionet e KM të 
FBK-së, pas vlerësimit të materialeve të përgaditura nga zyra e FBK-së për Kuvendin e Punës dhe 
Statutar të Federatës së Basketbollit të Kosovës, ne paraqesim gjetjet e mëposhtme: 
 

RAPORT 
 

• Këshilli shqyrtoi materialet e përgaditura nga zyra e FBK-së për Kuvendin e Punës dhe Statutar të 
Federatës së Basketbollit të Kosovës, të cilat konsiderohen thelbësore për mbarëvajtjen e rregulltë të 
Kuvendit zgjedhor të FBK-së.  

• KM i FBK-së shqyrtoi me përpikëri dokumentacionin thelbësor, u angazhua në diskutime me Elvira 

Dushkun, Sekretaren e Përgjithshme të FBK-së, për të diskutuar mbi ftesat e Kuvendit, procesverbalet e 

përgaditura, fletë nominimet, autorizimet, Draft Planin e Veprimit, Draft Planin e Marketingut, Rregulloren 

e Punës së FBK-së, si dhe Statusin me ndryshimet statutare konform Ligjit të ri të sportit në Kosovë.  

• Nga Sekretarja e Përgjithshme jemi njoftuar se auditimi i pasqyrave financiare pritet të përfundojë në tre 

mujorin e parë të këtij viti dhe për nevoja të këtij Kuvendi jemi shërbyer me raportin financiar të përgatitur 

nga zyra e FBK-së. 

• Po ashtu jemi njoftuar se pasqyrat financiare të audituara do të votohen nga Kuvendi në procedurë ose 
mbledhje të veçantë. 

 

Si rezultat i kësaj, KM arriti në përfundimin e mëposhtëm: 
 

1. KM konsideron se materialet e përgaditura janë sipas standardit të kërkuar dhe të njëjtat janë evidentuar 
në mënyrë të rregullt; 

 

2. KM nuk ka arritur të gjejë ndonjë shkelje të natyrës juridike; 

 
Andaj, pas vlerësimit të materialeve të përgaditura për Kuvendin e Punës dhe Statutar të FBK-së, KM 
vlerëson punën profesionale nga zyra e FBK-së dhe ju dëshiron të gjitha klubeve pjesëmarrëse në 
garat e FBK-së një sezon të mirë në të cilin mbizotëron fryma sportive, respekti, dhe zhvillimi i 
mëtejm i basketbollit në vendin tonë. Si KM, përshëndesim gatishmërinë e FBK-së që në mënyrë 
transparente të paraqesë edhe të dhënat e audituara dhe e inkurajojmë këtë praktikë. 
 
Me respekt,      
Në emër të Këshillit Mbikëqyrës të FBK-së,  
 
Dren Zatriqi 
Kryetar        
 


